РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2026г                                  № 38                            п. Индустриальный

	Об утверждении плана мероприятий по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.10.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение п.1.3.2 протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 29.07.2025 № 3 и в целях совершенствования деятельности организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, руководствуясь Уставом муниципального образования «Индустриальное сельское поселение» Кашарского  района Ростовской области», администрация Индустриального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения в сети Интернет.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Индустриального
сельского поселения
	Л.С.Варивода

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к постановлению
Администрации Индустриального
сельского  поселения
[bookmark: _GoBack]от 11.02.2026 № 38

План мероприятий по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению на 2026 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.

Информирование граждан о нормативном правовом обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за совершение коррупционных правонарушений путем размещения нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области, муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в том числе ответственности за совершение коррупционных правонарушений, в подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции» раздела
«Противодействие коррупции» официального сайта Администрации Индустриального сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по мере принятия нормативных правовых актов Российской
Федерации, Ростовской области, муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих
вопросы противодействия коррупции

Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

 (
3
)
	2.
	Размещение информационных и агитационных материалов антикоррупционной направленности на информационных стендах, установленных в зданиях Администрации	Индустриального сельского поселения, досках объявления поселения
	постоянно
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	3.
	Организация проведения приёма (консультирования) граждан и представителей организаций по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	4.
	Размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции в подразделах,	посвященных		вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения
	постоянно
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	5
	Информирование		населения		о	работе	в Администрации	Индустриального сельского поселения телефона «горячей линии» для обращения граждан по вопросам противодействию коррупции и антикоррупционная почта «Ящика доверия»
	постоянно
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе